
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 277 - Guaratuba, 08 de dezembro de 2022 - Ano V Pág. 02 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

Ratifico o Ato que declarou a licitação inexigível, conforme Processo n° 04/2022 de Inexigibilidade de licitação, 

para a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE PROJETO 

ARQUITETÔNICO PARA CONSTRUÇÃO DO NOVO ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GUARATUBA/PR, no valor de R$108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS), em favor de: LUIZ EDUARDO BINI 

GOMES DA SILVA – ENGENHARIA E ARQUITETURA CNPJ sob Nº 18.180.728/0001-08, sediado na Rua 

Prefeito Afonso Ditzel, nº 1250, Andar 01 CEP. Nº 84.400-000, Bairro Centro, na Cidade de Prudentópolis-Pr.  

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 

Publique-se. 

Guaratuba, 05 de dezembro de 2022.  

Cátia Regina Silvano 

Presidente da Câmara  
___________________________________________ 

  

PORTARIA nº 486 

A Vereadora CATIA REGINA SILVANO – Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições regimentais, e considerando os termos do Decreto Municipal nº 24.338 de 
21/11/2022, referente a 1ª fase. 

RESOLVE:  

Art. 1º Estabelecer o horário do expediente no dia 09/12/2022 das 08:00hrs às 11:00hrs em decorrência do 
jogo da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022, fase quartas de finais. 

 CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 06 de Dezembro de 2022. 

 

 

CATIA REGINA SILVANO 

Presidente 
 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Fabiano Cecilio da Silva – 1° Secretário 
Paulo Eder de Araújo– 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 


